ПРОТОКОЛ

совещания с главами муниципальных образований Камчатского края
в рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки

объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на

территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от 07.08.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края

СИДЕЛЬНИКОВ А.А.

Присутствовали: 23 человека (список прилагается).

1.  О ходе выполнения ремонтных работ на объектах коммунальной
инфраструктуры в рамках подготовки к отопительному периоду 2024-2025 годов,
о завозе топлива на территориях муниципальных образований Камчатского края.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию о ходе выполнения ремонтных работ на

объектах коммунальной инфраструктуры в рамках подготовки к отопительному
периоду 2024-2025 годов, о завозе топлива на территориях муниципальных
образований Камчатского края.

1.2. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных образований

Камчатского края и руководителям ресурсоснабжающих организаций Камчатского
края:

1.2.1. Взять на контроль ход выполнения ремонтных работ по подготовке к
отопительному периоду 2024-2025 годов, а также работ по восстановлению
элементов благоустройства и дорожного полотна после проведения земляных работ
по ремонту и замене инженерных сетей.

Срок – постоянно (до завершения ремонтных работ).

1.2.2. Взять на особый контроль ход выполнения ремонтных работ по замене

тепловых сетей, во избежание возможного срыва начала отопительного периода.
Срок – постоянно (до начала отопительного периода 2024-2025 годов).

2

1.3. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных образований
Камчатского края и руководителям ресурсоснабжающих организаций Камчатского
края при заполнении формы федерального государственного статистического
наблюдения № 1-ЖКХ (зима) срочная «Сведения о подготовке жилищно-
коммунального хозяйства к работе в зимних условиях» включать оперативные
данные вне зависимости от произведенной оплаты подрядным организациям.

Срок – до 25 числа каждого месяца (с 01 июля по 01 ноября отчетного года).

2. О подготовке жилищного фонда, объектов энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства Камчатского края к прохождению

отопительного периода 2024-2025 годов.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию о подготовке жилищного фонда,

объектов энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Камчатского края к
прохождению отопительного периода 2024-2025 годов.

2.2. Рекомендовать главам (администраций) муниципальных образований

Камчатского края продолжить работу по подготовке жилищного фонда, объектов
энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Камчатского
края к прохождению отопительного периода 2024-2025 годов согласно
утвержденным планам.

Срок – постоянно (до начала отопительного периода).

2.3. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций

Камчатского края продолжить работу по подготовке объектов энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства к прохождению отопительного периода 2024-
2025 годов согласно утвержденным планам.

Срок – постоянно (до начала отопительного периода).

Заместитель Министра
ЖКХ и энергетики
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

А.А. Сидельников

3

Приложение
к протоколу совещания

СПИСОК
участников совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в
рамках деятельности рабочей группы по мониторингу хода подготовки объектов
энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в
осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на территориях

муниципальных образований в Камчатском края от 07.08.2024

НЕДБАЙЛО
Евгений
Владимирович

- Начальник отдела энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

БИЧУРИНА
Галина
Константиновна

- Референт отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края, секретарь рабочей
группы

АБРАМКИН
Юрий
Александрович

- Заместитель Главы администрации Карагинского
муниципального района – руководитель комитета по
управлению муниципальным имуществом и ЖКХ

АРЦУЕВА
Зугаша
Салаудиновна

- Председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом городского округа «поселок Палана»

ЗАРЕЦКАЯ
Анастасия
Ивановна

- Начальник Управления по муниципальному имуществу,
заказу, ЖКХ, строительства и транспорта администрации
Пенжинского муниципального района

ЗЫРИН
Дмитрий
Эдуардович

- Начальник ПТО АО «Каминжиниринг»

КАЛЕНЮК
Дмитрий
Викторович

- Заместитель главного инженера филиала «Камчатский»
АО «Оборонэнерго»

КОРОТКИХ
Федор
Николаевич

- Начальник ПТО АО «Тепло Земли»

4

КУСАЯ
Марина
Александровна

- Начальник отдела производственного планирования и
контроля КГУП «Камчатский водоканал»

НЕСТЕРЕНКО
Дмитрий
Геннадьевич

- Начальник отдела государственного энергетического
надзора по Камчатскому краю Дальневосточного
управления Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор
(Камчатский край))

ПАНСКАЯ
Вера Петровна

- Заместитель руководителя - начальник отдела энергетики
и коммунального хозяйства Управления ЖКХ
администрации Усть-Камчатского муниципального района

ПАТРАКОВА
Татьяна
Андреевна

- Начальник отдела энергетики Управления дорожно-
транспортного хозяйства и развития коммунальной
инфраструктуры администрации Елизовского
муниципального района

ПЕНИЗИН
Илья Олегович

- Заместитель председателя комитета по управлению
муниципальным имуществом и экономической политике –
начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства
строительства, связи, электроснабжения и жилищной
политики администрации Тигильского муниципального
района

ПОЛЕЖАЕВ
Дмитрий
Александрович

- Заместитель главы администрации Быстринского
муниципального района по вопросам ЖКХ

РЕЧКУНОВ
Юрий Алексеевич

- Ведущий инженер отдела защиты населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций управления гражданской
обороны и защиты населения Главного управления МЧС
России по Камчатскому краю

РЫЖОВ
Сергей
Викторович

- Заместитель Генерального директора – главный инженер
АО «ЮЭСК»

РЫКОВ
Игорь Борисович

- Главный инженер АО «Корякэнерго»

5

СКВОРЦОВ
Владислав
Владиславович

- Заместитель генерального директора – главный инженер
ПАО «Камчатскэнерго»

СМИРНОВ
Василий Юрьевич

- Начальник отдела коммунального хозяйства и энергетики
администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа

СТАШКЕВИЧ
Алексей
Николаевич

- Заместитель руководителя Комитета ЖКХ, топливно-
энергетического комплекса, транспорта, связи и
строительства администрации Усть-Большерецкого
муниципального района

ТОКАРЕВ
Александр
Анатольевич

- Заместитель главы администрации Мильковского
муниципального округа

УСТИНОВ
Денис Андреевич

- Главный инженер АО «Камчатэнергоервис»

ХОЛСТОВА
Ирина Сергеевна

- Заместитель начальника управления архитектуры и
городского хозяйства, начальник отдела жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства администрации
Вилючинского городского округа